PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ФЕРЗИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  12 сентября 2015 года

	№ 317/71-3

О формах протоколов и сводных таблиц избирательных комиссий на выборах депутатов в представительные органы местного самоуправления в Ферзиковском районе
Руководствуясь статьей 59 и статьей 61 Закона Калужской области от 25 июня 2009 года № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», территориальная избирательная комиссия Ферзиковского района РЕШИЛА:
1. Утвердить следующие формы протоколов и сводных таблиц, составляемых избирательными комиссиями при проведении выборов депутатов в представительные органы местного самоуправления в Ферзиковском районе:

- протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке по выборам депутатов в представительные органы местного самоуправления (приложение 1).

- увеличенная форма протокола  участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке по выборам депутатов в представительные органы местного самоуправления (приложение 2);

- протокол территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов в представительные органы местного самоуправления (приложение 3).

- сводная таблица территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов в представительные органы местного самоуправления (приложение 4);

- увеличенная форма сводной таблицы  территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по выборам Губернатора Калужской области (приложение 5).

2. Установить, что территориальная избирательная комиссия Ферзиковского района обеспечивает изготовление бланков протоколов для участковых избирательных комиссий Ферзиковского района.

3. Контроль за настоящим решением возложить на председателя комиссии В.В. Павлова.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                              В.В. Павлов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                              Ю.А. Латаева
Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Ферзиковского района

от 12.09.2015г. № 317/71-3

	Экземпляр  № ____

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ _________________________________________ СОЗЫВА

                           (наименование представительного органа и номер созыва)
по  _________________________________ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №1

                                 (наименование округа)
13 сентября 2015 года

ПРОТОКОЛ

участковой избирательной комиссии об итогах голосования

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ______

________________________________________________________________________________

(адрес участковой избирательной комиссии – район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом )

Участковая избирательная комиссия    установила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования

	2
	Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

	3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в  том числе

	4

	в помещении территориальной комиссии

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в  день голосования

	6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

	7
	Число погашенных бюллетеней

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	10
	Число недействительных бюллетеней

	11
	Число действительных бюллетеней

	12
	Число утраченных бюллетеней

	13
	Число бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, а так же по позиции «Против всех кандидатов»

	14

	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	15

	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	….

	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	N

	Против
всех кандидатов

	Сведения о количестве поступивших в участковую избирательную комиссию в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к протоколу

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	(фамилия, инициалы)

	(подпись, отметка об особом мнении либо
причина отсутствия члена комиссии)

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии :

	МП

	Протокол подписан “_____” ___________ 2015 года
	в _____часов ______минут

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Ферзиковского района

от 12.09.2015г. № 317/71-3

УВЕЛИЧЕННАЯ ФОРМА ПРОТОКОЛА

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ _________________________________________________________ СОЗЫВА

                           (наименование представительного органа и номер созыва)

по __________________________________________ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №1

                                                                                      (наименование округа)
13 сентября  2015 года

ПРОТОКОЛ

участковой избирательной комиссии об итогах голосования

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _____
_____________________________________________________________________

(адрес участковой избирательной комиссии – район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом )

     Участковая избирательная комиссия    установила:
	 1
	Число избирателей, внесенных в список  избирателей на момент окончания голосования

	 2
	Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

	 3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в  том числе

	 4
	в помещении территориальной комиссии

	 5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в  день голосования

	 6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для

голосования в день голосования

	 7
	Число погашенных бюллетеней

	 8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	 9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	10
	Число недействительных бюллетеней

	11
	Число действительных бюллетеней

	12
	Число утраченных бюллетеней

	13
	Число бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов

	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, а так же по позиции «Против всех кандидатов»

	14
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	15
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	….
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	N
	Против всех
кандидатов

	Сведения о количестве поступивших в участковую избирательную комиссию в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к протоколу

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной

комиссии Ферзиковского района

от 12.09.2015г. № 317/71-3

Экземпляр №  ______

Выборы депутатов _________________________________________________

(наименование предстаительного органа)
_____________________ созыва

                                                              (указать номер созыва)

13 сентября 2015 года

	ПРОТОКОЛ

	территориальной избирательной комиссии Ферзиковского района о результатах выборов депутатов _______________________________

                                                                       (наименование предстаительного органа)

	Число участковых избирательных комиссий в соответствующем избирательном округе
	__

	Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на основании которых составлен данный протокол
	__

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	__

	Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	__

	После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, у с т а н о в и л а:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования

	2
	Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями

	3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе

	4
	в помещении территориальной комиссии

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для голосования в день голосования

	6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

	7
	Число погашенных бюллетеней

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	10
	Число недействительных бюллетеней

	11
	Число действительных бюллетеней

	12
	Число утраченных бюллетеней

	13
	Число бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена, отчества,
внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	14
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	15
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	.....
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	N
	Против всех кандидатов

Число избирателей, принявших участие в голосовании

	абсолютное:
	_____

	в процентах:
	_____73%

	В соответствии со статьей 62 Закона Калужской области "О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области" территориальная избирательная комиссия  решила считать избранными депутатами по ____________________________________________ :

                                                                         (наименование и номер округа)

: ___________________________________________________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество кандидата )

	Председатель избирательной комиссии
	Павлов В.В.

	(фамилия, инициалы)

	 (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя
	Аксенова Т.Н.

	Секретарь
	Латаева Ю.А.

	Член
	Антонова Е.П.

	Борисова Л.Н.

	Калиничева Е.В.

	Масленникова Ю.В.

	Самойлова В.В.

	Тимко М.С.

	Щетилина Л.С.

М.П.         Протокол подписан «___» _________ 2015 года в ____ часов ____ минут

Приложение № 4
к решению территориальной избирательной

комиссии Ферзиковского района

от 12.09.2015г. № 317/71-3
	Экземпляр №  ___

	Лист № __  Всего листов __

	Выборы депутатов _________________________________________________________________________ созыва
(наименование представительного органа и номер созыва)
13 сентября 2015 года

	СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

	территориальной избирательной комиссии Ферзиковского района о результатах выборов депутатов

__________________________________________________________________________________

(наименование представительного органа)

	Число участковых избирательных комиссий в соответствующем округе
	___

	Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол территориальной избирательной комиссии Ферзиковского района о результатах выборов
	___

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	___

	Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	__

	Данные протоколов участковых избирательных комиссий
	УИК №______
	УИК №_____
	Итого

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования

	2
	Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями

	3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе

	4
	в помещении территориальной комиссии

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для голосования в день голосования

	6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

	7
	Число погашенных бюллетеней

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	10
	Число недействительных бюллетеней

	11
	Число действительных бюллетеней

	12
	Число утраченных бюллетеней

	13
	Число бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	14
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	15
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	….
	ФИО кандидата (в алфавитном порядке)

	N
	Против всех кандидатов

	Председатель избирательной комиссии
	Павлов В.В.

	Заместитель председателя
	Аксенова Т.Н.

	Секретарь
	Латаева Ю.А.

	Член
	Антонова Е.П.

	Борисова Л.Н.

	Калиничева Е.В.

	Масленникова Ю.В.

	Самойлова В.В.

	Тимко М.С.

	Щетилина Л.С.

	МП

	Сводная таблица составлена «___» __________________ 2015 года

Приложение № 5
к решению территориальной избирательной

комиссии Ферзиковского района

от 12.09.2015г. № 317/71-3
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ _________________________________________________________ СОЗЫВА

                           (наименование представительного органа и номер созыва)

по __________________________________________ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №1

                                                                                      (наименование округа)
13 сентября  2015 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

территориальной избирательной комиссии Ферзиковского района  о результатах выборов

ДЕПУТАТОВ _________________________________________________________ СОЗЫВА

                           (наименование представительного органа и номер созыва)

по __________________________________________ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №1

                                                                                      (наименование округа)
13 сентября  2015 года

(УВЕЛИЧЕННАЯ ФОРМА)

	Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе

	_______

	Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол территориальной избирательной комиссии Ферзиковского района о результатах выборов
	_______

	Данные протоколов участковых избирательных комиссий
	№ _______

           (номер УИК)
	№ ______

          (номер УИК)
	ИТОГО

	 1
	Число избирателей, внесенных в список  избирателей на момент окончания голосования

	 2
	Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

	 3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в  том числе

	 4
	в помещении территориальной комиссии

	 5
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в  день голосования

	 6
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для

голосования в день голосования

	 7
	Число погашенных бюллетеней

	 8
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	 9
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	10
	Число недействительных бюллетеней

	11
	Число действительных бюллетеней

	12
	Число утраченных бюллетеней

	13
	Число бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов

	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, а так же по позиции  «Против всех кандидатов»

	14
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	15
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	….
	ФАМИЛИЯ

Имя Отчество (в алфавитном порядке)

	N
	Против всех
кандидатов

	Дата занесения данных протокола территориальной избирательной комиссии

	Время занесения данных протокола территориальной избирательной комиссией (часы, минуты)

	Подпись председателя, секретаря или члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, передавшего протокол территориальной избирательной комиссии члену избирательной комиссии Калужской области с правом решающего голоса

PAGE